
 

 

令 和 7 年 8 月 1 日 

西日本高速道路株式会社 

お 知 ら せ 

 

E34 長崎自動車道 嬉野
うれしの

IC～東
ひがし

そのぎ IC（下り線）における 

工事用資材の落下事象について 

 

NEXCO西日本九州支社（福岡市博多区、支社長：加治 英希）は、E34 長崎自動車道 嬉野インターチェン

ジ（IC）～東そのぎIC（下り線）において走行車線規制内で工事を実施し、工事終了後、走行車線規制内から退

出し、本線を走行していた工事用車両から工事用資材が供用車線へ落下する事象が発生しましたのでお知ら

せします。 

高速道路をご利用のお客さまには多大なご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げますとともに、同様の

事象が発生しないよう再発防止に努めてまいります。 

 

１． 発生日時 

   令和7年8月1日（金曜）  16 時 5 分頃 

 

２． 発生場所 

E34 長崎自動車道 嬉野IC～東そのぎIC （下り線）  KP76.7付近 

【住所 ：長崎県
ながさきけん

東彼杵郡
ひがしそのぎぐん

東彼杵町
ひがしそのぎちょう

】 

 

３． 被害状況 

車両接触等に関するお客さまからのお申し出が4件ございました。 

※本件でお心あたりのある方は、お手数ですが「6．お問い合わせ先」までご連絡下さい。 

 

４． 発生原因 

現在調査中です。 

 

５． 今後の対応 

詳細な原因を調査し、適切な対応を図ってまいります。 

 

６． お問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、以下にお願いいたします。 

   NEXCO西日本 長崎高速道路事務所 Tel 0957-26-0011（平日 9時 00分～17時 00分） 

   土曜・日曜・祝日のお問い合わせは以下にお願いいたします。 

   NEXCO西日本 お客さまセンター（年中無休・24時間） 

 

 

     ※ＩＰ電話等からは、一部のフリーダイヤルをご利用いただけない場合があります。 



 

 

７． 位置図 

  

 

 

 

 

 

８． 状況写真 

落下した単管とブルーシート 

  

（単管のサイズ＿長さ：2.0m 本数：6本） 

（ブルーシートのサイズ＿縦：4.0m 横：3.5ｍ 枚数：1枚） 

E34 長崎自動車道  

嬉野 IC～東そのぎ IC （下り線） 

KP76.7付近 


